[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 23.03.2023 № 150
пгт Кумены

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.10.2022 № 551

В соответствии с постановлением администрации Куменского района от 28.10.2022 № 549 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области», со статьями 33, 35 Устава Куменского района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Куменского района от 28.10.2022 № 551 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального учреждения Управление образования администрации Куменского района» следующие изменения:
Раздел 2 «Порядок и условия оплаты труда» п. 2.5.8.6. дополнить текстом следующего содержания:
«Молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена и высшего образования и устроившимся впервые на работу (за исключением совместительства) по специальности в течение одного года со дня получения профессионального уровня или в год получения профессионального образования соответствующего уровня в областные государственные общеобразовательные организации Кировской области (далее молодые специалисты).
Выплата назначается на период первых трех лет работы в организации.
Размер выплаты устанавливается в следующем порядке:
	Период работы в общеобразовательной
организации
	Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента от оклада (должностного оклада)

	первый год работы
	0,35

	второй год работы
	0,3

	третий год работы
	0,2

Статус молодого специалиста может быть продлен на период до трех лет в следующих случаях:
при прохождении срочной воинской или альтернативной службы;
при нахождении в отпуске по беременности и родам, а также по уходу за ребенком».
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, подведомственных муниципальному учреждению Управление образования администрации Куменского района Кировской области, внести изменения в положения об оплате труда работников организаций и в штатное расписание.
3. Отделу информатизации управления делами администрации района  (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
5. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Куменского района						     И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________

image1.wmf